
（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
        基本財産運用益 5,223,000 5,224,000 △ 1,000
　　　　 基本財産受取利息　　　 5,223,000 5,224,000 △ 1,000
        受取会費 5,700,000 6,300,000 △ 600,000
          賛助会員入会金 0 0 0
          賛助会員会費 5,700,000 6,300,000 △ 600,000
        事業収益 120,000 150,000 △ 30,000
          購読料 120,000 150,000 △ 30,000
          広告料 0 0 0
        受取補助金等 120,102,000 118,966,000 1,136,000
          受取県補助金 120,102,000 118,966,000 1,136,000
        受取負担金 12,836,000 13,880,000 △ 1,044,000
          受取負担金 12,836,000 13,880,000 △ 1,044,000
        受取寄付金 0 0 0
          受取寄付金 0 0 0
        雑収益 0 0 0
          受取利息 0 0 0
          雑収益 0 0 0
        経常収益計 143,981,000 144,520,000 △ 539,000
   (2) 経常費用
        事業費 132,109,000 134,788,000 △ 2,679,000
          役員報酬 2,340,000 2,340,000 0
          給料手当 78,538,000 76,716,000 1,822,000
          賃金 2,645,000 2,288,000 357,000
          福利厚生費 14,727,000 14,311,000 416,000
          旅費交通費 4,801,000 5,056,000 △ 255,000
          役務費 3,562,000 5,322,000 △ 1,760,000
          消耗品費 1,907,000 2,652,000 △ 745,000
          会議費 587,000 595,000 △ 8,000
          食糧費 287,000 185,000 102,000
          印刷製本費 4,376,000 4,701,000 △ 325,000
          燃料費 73,000 51,000 22,000
          光熱水費 1,111,000 710,000 401,000
          賃借料 4,241,000 4,067,000 174,000
          諸謝金 9,101,000 11,168,000 △ 2,067,000
          保険料 82,000 113,000 △ 31,000
          負担金 221,000 229,000 △ 8,000
          補助金 800,000 600,000 200,000
          会員活動費 2,700,000 2,980,000 △ 280,000
          公租公課 10,000 704,000 △ 694,000
        管理費 14,156,000 14,135,000 21,000
          役員報酬 2,392,000 2,560,000 △ 168,000
          給料手当 4,941,000 4,923,000 18,000
          福利厚生費 1,397,000 1,390,000 7,000
          旅費交通費 480,000 480,000 0
          役務費 1,703,000 1,335,000 368,000
          消耗什器備品費 0 0 0
          消耗品費 937,000 940,000 △ 3,000
          会議費 40,000 40,000 0
          印刷製本費 404,000 440,000 △ 36,000
          燃料費 133,000 132,000 1,000
          光熱水費 600,000 600,000 0
          賃借料 760,000 926,000 △ 166,000
　　　　 諸謝金 0 0 0
          保険料 59,000 59,000 0
          負担金 310,000 310,000 0
          修繕費 0 0 0
        経常費用計 146,265,000 148,923,000 △ 2,658,000
　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,284,000 △ 4,403,000 2,119,000
　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 △ 2,284,000 △ 4,403,000 2,119,000
  ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
       経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 2,284,000 △ 4,403,000 2,119,000
          一般正味財産期首残高 348,893,985 353,296,985 △ 4,403,000
          一般正味財産期末残高 346,609,985 348,893,985 △ 2,284,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 346,609,985 348,893,985 △ 2,284,000

令和５年度  収支予算書
[損益ベース]

公益財団法人長野県長寿社会開発センター



（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

        基本財産運用益 3,827,000 3,776,000 51,000

          基本財産受取利息 3,827,000 3,776,000 51,000

　　　 受取会費　　　　 2,280,000 2,520,000 △ 240,000 (2,280)

          賛助会員入会金 0 0 0 個人会員＠3,000×1,300人×0.4 1,560

          賛助会員会費 2,280,000 2,520,000 △ 240,000 法人会員@30,000×60法人×0.4 720

        事業収益 120,000 150,000 △ 30,000 事業収益 (120)

          購読料 120,000 150,000 △ 30,000 情報誌有償購読料@750/年160部 120

          広告料 0 0 0

        受取補助金等 96,996,000 96,063,000 933,000 (96,996)

          受取県補助金 96,996,000 96,063,000 933,000 信州ねんりんピック開催事業 4,596

        受取負担金 12,836,000 13,880,000 △ 1,044,000 全国健康福祉祭参加事業　　　　 5,181

          受取負担金 12,836,000 13,880,000 △ 1,044,000 高齢者社会参加促進事業 44,185

        受取寄付金 0 0 0 人件費 43,034

          受取寄付金 0 0 0 (12,836)

        雑収益 0 0 0 シニア大学授業料 12,336

          受取利息 0 0 0 500

          雑収益 0 0 0

        経常収益計 116,059,000 116,389,000 △ 330,000

  (2)経常費用

        事業費 118,343,000 120,792,000 △ 2,449,000 意識づくり・コーディネートの仕組みづくり事業

          役員報酬 1,560,000 1,560,000 0 情報提供事業 (3,910)

          給料手当 70,713,000 69,023,000 1,690,000 情報誌発行事業 3,690

          賃金 2,488,000 2,135,000 353,000 広報事業 220

          福利厚生費 13,033,000 12,655,000 378,000

          旅費交通費 4,726,000 4,981,000 △ 255,000 活動推進事業 (45,685)

          役務費 3,155,000 4,843,000 △ 1,688,000 センター支部活動事業 1,300

          消耗品費 1,874,000 2,644,000 △ 770,000 高齢者地域活動会議運営事業 200

          会議費 587,000 585,000 2,000 高齢者社会参加促進事業 44,185

          食糧費 287,000 185,000 102,000

          印刷製本費 4,376,000 4,644,000 △ 268,000

          燃料費 73,000 51,000 22,000 人づくり事業

          光熱水費 1,111,000 710,000 401,000 人材育成事業 (44,721)

          賃借料 4,146,000 3,962,000 184,000 長野県シニア大学運営事業 44,721

          諸謝金 9,101,000 11,168,000 △ 2,067,000

          保険料 82,000 113,000 △ 31,000 仲間づくり・健康づくり事業

          負担金 221,000 229,000 △ 8,000 推進事業 (10,277)

          補助金 800,000 600,000 200,000 信州ねんりん文化プログラム 2,066

          会員活動費 0 0 0 シニア作品展 1,133

          公租公課 10,000 704,000 △ 694,000 スポーツ交流大会 1,897

        経常費用計 118,343,000 120,792,000 △ 2,449,000 全国健康福祉祭選手派遣事業 5,181

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,284,000 △ 4,403,000 2,119,000

　評価損益等計 0 0 0 公益目的事業会計共通 (13,750) 13,750

　当期経常増減額 △ 2,284,000 △ 4,403,000 2,119,000

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 2,284,000 △ 4,403,000 2,119,000

          一般正味財産期首残高 222,123,249 226,526,249 △ 4,403,000

          一般正味財産期末残高 219,839,249 222,123,249 △ 2,284,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 219,839,249 222,123,249 △ 2,284,000

収支予算書　公益目的事業会計

令和５年 ４月 １日から令和６年 ３月31日まで

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

説　明　　  (単位：千円）

受取会費

県費補助金　

受取負担金　

信州ねんりんピックスポーツ交流大会参加者負担金



（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

       基本財産運用益 600,000 645,000 △ 45,000

         基本財産受取利息 600,000 645,000 △ 45,000

　　　受取会費　　　　 3,420,000 3,780,000 △ 360,000 受取会費 (3,420)

         賛助会員入会金 0 0 0 個人会員@3,000×1,300人×0.6 2,340

         賛助会員会費 3,420,000 3,780,000 △ 360,000 法人会員 @30,000×60法人×0.6 1,080

       事業収益 0 0 0

        購読料 0 0 0

        広告料 0 0 0

       受取補助金等 9,746,000 9,571,000 175,000 県費補助金 (9,746)

          受取県補助金 9,746,000 9,571,000 175,000 人件費 9,746

        受取負担金 0 0 0

          受取負担金 0 0 0

        受取寄付金 0 0 0

          受取寄付金 0 0 0

        雑収益 0 0 0

          受取利息 0 0 0

          雑収益 0 0 0

       経常収益計 13,766,000 13,996,000 △ 230,000

 ２．経常費用 意識づくり事業

       事業費 13,766,000 13,996,000 △ 230,000 啓発普及事業費 (70)

          役員報酬 780,000 780,000 0 広報啓発事業 10

          給料手当 7,825,000 7,693,000 132,000 ホームページ運営事業 40

          賃金 157,000 153,000 4,000 表彰事業 20

          福利厚生費 1,694,000 1,656,000 38,000

          旅費交通費 75,000 75,000 0 仲間づくり・健康づくり事業

          役務費 407,000 479,000 △ 72,000 活動推進事業費 (3,420)

          消耗品費 33,000 8,000 25,000 賛助会員募集・活動推進事業 631

          会議費 0 10,000 △ 10,000 地区賛助会運営費交付事業 1,220

          食糧費 0 0 0 地区賛助会連絡協議会運営事業 89

          印刷製本費 0 57,000 △ 57,000 1,380

          燃料費 0 0 0 賛助会員グループ立上げ給付金事業 100

          光熱水費 0 0 0

          賃借料 95,000 105,000 △ 10,000 共益事業会計共通 (10,276) 10,276

          諸謝金 0 0 0

          保険料 0 0 0

          負担金 0 0 0

          補助金 0 0 0

          会員活動費 2,700,000 2,980,000 △ 280,000

          公租公課 0 0 0

       経常費用計 13,766,000 13,996,000 △ 230,000
　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
　評価損益等計 0 0 0
　当期経常増減額 0 0 0

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 75,138,797 75,138,797 0

          一般正味財産期末残高 75,138,797 75,138,797 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 75,138,797 75,138,797 0

賛助会員グループ活動支援事業

収支予算書　共益事業会計

令和５年 ４月 １日から令和６年 ３月31日まで

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

説　明　　  (単位：千円）

mailto:個人会員@3,000×1,300人×0.6


（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

    　 基本財産運用益 796,000 803,000 △ 7,000

          基本財産受取利息 796,000 803,000 △ 7,000

　　　 受取会費　　　　 0 0 0

          賛助会員入会金 0 0 0

          賛助会員会費 0 0 0

        事業収益 0 0 0

          購読料 0 0 0

          広告料 0 0 0

       受取補助金等 13,360,000 13,332,000 28,000 県費補助金 (13,360)

          受取県補助金 13,360,000 13,332,000 28,000 管理費 5,426

        受取負担金 0 0 0 人件費 7,934

          受取負担金 0 0 0

        受取寄付金 0 0 0

          受取寄付金 0 0 0

        雑収益 0 0 0

          受取利息 0 0 0

          雑収益 0 0 0

        経常収益計 14,156,000 14,135,000 21,000

  ２．経常費用

        管理費 14,156,000 14,135,000 21,000

          役員報酬 2,392,000 2,560,000 △ 168,000

          給料手当 4,941,000 4,923,000 18,000 管理費 (14,156)

          福利厚生費 1,397,000 1,390,000 7,000 管理費 5,426

          旅費交通費 480,000 480,000 0 法人会計共通 8,730

          役務費 1,703,000 1,335,000 368,000

          消耗什器備品費 0 0 0

          消耗品費 937,000 940,000 △ 3,000

          会議費 40,000 40,000 0

          印刷製本費 404,000 440,000 △ 36,000

          燃料費 133,000 132,000 1,000

          光熱水費 600,000 600,000 0

          賃借料 760,000 926,000 △ 166,000

          諸謝金 0 0 0

          保険料 59,000 59,000 0

          負担金 310,000 310,000 0

          修繕費 0 0 0

        経常費用計 14,156,000 14,135,000 21,000

　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　評価損益等計 0 0 0

　当期経常増減額 0 0 0

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 51,631,939 51,631,939 0

          一般正味財産期末残高 51,631,939 51,631,939 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 51,631,939 51,631,939 0

収支予算書　法人会計

令和５年 ４月 １日から令和６年 ３月31日まで

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

説　明　　  (単位：千円）


